2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  テクマトリックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 矢井 隆晴

    （コード：3762、東証プライム）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長

中村 陽子

（TEL．03－4405－7802）

配当政策の見直し、剰余金の配当(中間配当)および

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当政策の基本方針見直しをするとともに、2025年９月30

日を基準日とする剰余金の配当および 2026年３月期の期末配当予想を修正することについて決議し

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 見直しの理由

当社は、株主価値の向上の一環として株主の皆様に対する利益還元を重要課題と位置付けており

ます。利益配分に関する基本方針は、株主の皆様への利益還元と内部留保充実のバランスを総合的

に判断して決定しております。以上の方針のもと、これまでは「連結配当性向」を基準とし、継続

的かつ業績に応じた配当を実施してまいりましたが、資本コストや株価を意識した経営の実現に向

けて、株主の皆様への更なる利益還元強化および安定した配当を行う方針をより明確にするため、

配当性向に加えて、DOE（株主資本配当率）を新たな指標として導入することといたしました。

２． 見直しの内容

（変更前）

連結業績における配当性向 30%以上を基本方針としております。

（変更後）

連結業績における配当性向 40％または DOE（株主資本配当率）７％のいずれか高い方を目安に、継

続的かつ安定的な配当を実施することを基本方針としております。

 なお、自己株式の取得については、財務状況、投資計画、資本効率などを勘案し、総合的に判断し

ます。

３． 見直しの時期

 2026 年３月期 中間配当より適用します。

４． 剰余金（中間配当）配当および期末配当予想の修正
（１）剰余金（中間配当）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025 年５月９日公表）

前期実績

（2025 年３月期中間）

基 準 日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１株当たり配当金 21.00 円 13.00 円 12.00 円

配当金総額 843 百万円 － 482 百万円

効力発生日 2025 年 12 月９日 － 2024 年 12 月９日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想    23.00 円 36.00 円

今回予想    28.00 円 49.00 円

当期実績  21.00 円

前期実績

(2025 年３月期)

12.00 円

22.00 円 34.00 円

５． 理由

上記の配当政策の見直しを踏まえ、中間配当につきましては、前回予想から１株につき８円増配

の 21 円とし、期末配当につきましても、１株につき５円増配の 28 円とし、2026 年３月期の１株あ

たりの年間配当金を 49 円（中間配当：21 円、期末配当：28 円）とすることを決議しました。

以 上